EDITAL CCB/EAD 2/2023

CONVOCA OS MEMBROS DO NÚCLEO
DOCENTE ESTRUTURANTE – NDE DO CURSO
DE CIÊNCIAS CONTÁBEIS, MODALIDADE
EDUCAÇÃO À DISTÂNCIA DA UNIVERSIDADE
SÃO FRANCISCO – USF PARA REUNIÃO.

O Coordenador do Curso de Ciências Contábeis,
modalidade educação à Distância da
Universidade São Francisco – USF, no uso de
suas atribuições de Presidente do Núcleo
Docente Estruturante – NDE, previstas no art. 83
do Regimento, baixa o seguinte

E D I T A L

Art. 1º Ficam convocados os membros do Núcleo Docente Estruturante – NDE do Curso de

Ciências Contábeis, modalidade educação à distância da Universidade São Francisco – USF, para

a reunião que será realizada por videoconferência, no dia 23 de março de 2023, das 17h às 18h,

pelo link https://meet.google.com/wkf-qzhq-gdd

Art. 2º A sessão abordará a seguinte pauta:

I. Boas vindas e planejamento de atividades;

II. Protocolo de compromisso curso de Ciências Contábeis;

III. Dinâmica de oferta das práticas profissionais;

IV. Eventos do curso;

V. Assuntos gerais.

Art. 3º Dê-se ciência aos interessados e a quem de direito para que o presente produza seus

efeitos.

Publique-se.

Bragança Paulista, SP, 21 de março de 2023.

Ricardo Dourado da Silva
Presidente

https://meet.google.com/wkf-qzhq-gdd

		2023-03-22T14:54:44+0000